
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
(VICERRECTORIA ACADÉMICA) 

FASE: EVALUACIÓN INICIAL CONVOCATORIA PUBLICA No. 011-2020 
EQUIPOS DE LABORATORIOS 

DICIEMBRE 2020 
 

Yo, RICARDO FORERO CARDENAS en representación de la facultad de ARTES ASAB, del 
Proyecto Curricular de Artes Plásticas y Visuales, invitado por el Comité Institucional de 
Laboratorios con el fin de realizar la evaluación técnica ítem a ítem y/o solución integral 
(especificaciones) de la CONVOCATORIA PUBLICA No. 011-2020 cuyo objeto es: “ 
CONTRATAR LA DOTACIÓN TECNOLÓGICA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUCIÓN INTEGRAL DE EQUIPOS 
AUDIOVISUALES, CON DESTINO A LOS ESTUDIOS DE TELEVISIÓN Y 
FOTOGRAFÍA DE LA SEDE BOSA PORVENIR DE LA UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS 
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS". Teniendo en cuenta lo 
anterior me permito manifestar que he realizado el ejercicio de análisis y verificación de la 
información a la CONVOCATORIA PUBLICA No. 011-2020 y que por lo tanto comunico 
que la(s) firma(s) SICVEL NO CUMPLE conforme a lo solicitado por la universidad en los 
términos de referencia. A continuación, relaciono los ítems evaluados:  

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,35, 36, 37, 38, 39 y 40. 

 

Para lo cual se realiza las siguientes observaciones:  

 

ITEM 1: CUMPLE - ITEM 2: CUMPLE - ITEM 3: CUMPLE - ITEM 4: CUMPLE 

ITEM 5: CUMPLE - ITEM 6: CUMPLE - ITEM 7: CUMPLE - ITEM 8: NO CUMPLE 

ITEM 9: CUMPLE – ITEM 10: CUMPLE – ITEM 11: CUMPLE – ITEM 12: CUMPLE 

ITEM 13: CUMPLE – ITEM 14: CUMPLE – ITEM 15: NO CUMPLE – ITEM 16: CUMPLE 

ITEM 17: CUMPLE – ITEM 18: CUMPLE – ITEM 19: CUMPLE – ITEM 20: CUMPLE 

ITEM 21: CUMPLE – ITEM 22: CUMPLE – ITEM 23: NO CUMPLE – ITEM 24: CUMPLE 

ITEM 25: CUMPLE – ITEM 26: CUMPLE – ITEM 27: CUMPLE – ITEM 28: NO CUMPLE 

ITEM 29: NO CUMPLE – ITEM 30: CUMPLE – ITEM 31: CUMPLE – ITEM 32: CUMPLE 

ITEM 33: CUMPLE – ITEM 34: CUMPLE – ITEM 35: CUMPLE – ITEM 36: CUMPLE 

ITEM 37: CUMPLE – ITEM 38: CUMPLE – ITEM 39: CUMPLE – ITEM 40: CUMPLE 

 



OBSERVACIONES: 

 

ITEM 8: NO CUMPLE: 

1. NO ES POSIBLE VERIFICAR EL NUMERO DE CANALES DEL SISTEMA DE 
TRANSMISION EN EL CATALOGO PRESENTADO – NO SE IDENTIFICA PAGINA WEB 
PARA LA VERIFICACION. 

ITEM 15: NO CUMPLE 

1. LA INFORMACION PRESENTADA EN EL CATALOGO NO PERMITE VERIFICAR EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. 
  

ITEM 23 NO CUMPLE:  

1. LA IMAGEN PRESENTADA COMO CATALOGO NO CORRESPONDE CON LA 
TRANSCRIPCION QUE FUE COPIADA DEL MISMO ITEM.  

ITEM 28 NO CUMPLE:  

1. LA TEMPERATURA DE COLOR DEL MODELO OFERTADO VA DE 2800 A 10000K NO 
CUMPLE EL RANGO MÍNIMO DADO QUE LA SOLICITADA EN PLIEGOS ES DE 2500 
A 9000K. 

2. EL NUMERO DE CANALES DEL CONTROLADOR DMX DEL MODELO OFERTADO ES 
DE 8 NO CUMPLE PORQUE ES INFERIOR A LOS 12 CANALES DEL CONTROLADOR 
DMX SOLICITADO EN PLIEGOS. 

ITEM 29 NO CUMPLE:  

1. NO PRESENTA CATALOGO QUE PERMITA CONSTATAR LAS ESPECIFICACIONES DE 
LOS DISCOS DUROS. 

 
Nota: La Vicerrectoría Académica, realiza las invitaciones a los docentes a realizar las 
evaluaciones técnicas de equipos, elementos o instrumentos tomando en cuenta los 
criterios de: idoneidad, experiencia en el tema, experticia, conocimientos, y solicitud del 
equipo 
 
 
FIRMA:  
 
IDENTIFICACIÓN: CC79.460.073 
 
FECHA: DICIEMBRE 7 2020 
  
 


